
2 Žurnalo INTERNISTAS priedas INFEKCINĖS LIGOS                                                                                           2022 / 1 (16)

Redaktoriaus
žodis

Kolegos,

visapusiškai kompetentingi specialistai 
Europos ir pasaulio mastu dirbant tiek sa-
varankiškai, tiek komandoje – nuskambėjo 
Lietuvos infektologų draugijos (LID) ateities 
vizija metinėje tarptautinėje konferencijoje, 
skirtoje draugijos 50-mečiui paminėti. Įspū-
džius iš šios konferencijos ir istorinę apybraižą 
apie LID ir daugelį kitų ne mažiau įdomių, ak-
tualių straipsnių rasite šiame žurnalo numeryje.

Kiekviena šalis sveikatos politikoje turi 
savų ypatumų, tačiau šalia vietinių problemų 
sprendimo, indėlio į Lietuvos gyventojų svei-
katą ne mažiau svarbus ir tarptautiškumas. 
Turime patyrusių, kvalifikuotų specialistų, 
kurie matomi ne tik Lietuvoje, bet ir pasau-
lyje. Prof. Arvydas Ambrozaitis pirmininkavo 
sesijai Europos mikrobiologijos ir infekcinių 
ligų asociacijos kongrese (ECCMID 2022) 
Lisabonoje (Portugalija), prof. Raimonda 
Matulionytė skaitė pranešimą ir dalyvavo 
diskusijoje Europos ligų prevencijos ir kontrolės 2 dienų 
seminare Workshop on implementing ECDC HIV, hepati-
tis B and C testing guidance, as well as STI testing stan-
dards in the EU / EEA, nemažai infektologų dalyvavo 
I-MOVE-COVID-19 (angl. Multidisciplinary Europe-
an network for research, prevention and control of the 
COVID-19 pandemic) tinklo vykdomame tyrime ir pan. 
Draugijos nariai yra kviečiami skaityti pranešimus, teikti 
santraukas, siūlyti sesijas tarptautinėms konferencijoms. 
Ir, žinoma, dalyvauja daugelyje tarptautinių darbo gru-
pių, projektų.

Šių metų laimėjimas Lietuvoje – pradėta vykdyti nemo-
kama patikra dėl hepatito C viruso, skatinamoji paslauga. 
Tai bendras nuopelnas kartu su gastroenterologais ir šei-
mos gydytojais. Iš infektologų daugiausiai prie šio siekio 
prisidėjo prof. Ligita Jančorienė. LID pakviesta būti ECC-
MID 2023 sesijos Viral hepatitis elimination: implications 
of the new roadmap koorganizatore.

Džiaugiamės įvykusiais naudingais renginiais Lietuvo-
je – hepatito C patikrai skirtais renginiais, jau tradicija ta-
pusia multidisciplinine konferencija, šį kartą skirta kepenų 
parazitinėms ligoms (inicijuota chirurgų, organizuota kar-
tu ir su radiologais), ir tradicine infekcinių ligų aktualijų 
konferencija. Šiemet buvome ir tarptautinių konferencijų 
partneriai – Medicine 2042 (Izraelis), European HIV Cli-
nical Forum 2022, Nurses & Pharmacists HIV Clinical 
Forum 2022, International Viral Hepatitis Elimination 
Meeting (IVHEM) 2022. Ir labai laukiame Baltijos šalių 
jaunųjų infektologų konferencijos, suplanuotos 2023 metų 

kovo 24–25 dienomis Rygoje (Latvija), kurios viena orga-
nizacinio komiteto narių yra ir LID Ateities infektologų 
darbo grupės vadovė rez. Roberta Vaikutytė.

Ir toliau LID skatins savo narius ne tik dalyvauti tarp-
tautinėse konferencijose, stažuotėse, bet ir tiesiogiai įsi-
traukti organizuojant, pirmininkaujant, skaitant praneši-
mus, tai yra ne tik semtis žinių iš kitų, bet ir savo sukauptas 
žinias skleisti kitiems ne tik Lietuvoje.

Nuotraukose, labai tinkančiose kalbant apie tarptautiš-
kumą, – ESCMID ką tik buvęs prezidentas prof. Maurizio 
Sanguinetti, skaitęs pranešimą LID metinėje konferencijo-
je nuotoliniu būdu, su kuriuo vėliau dar teko susitikti gyvai 
ESCMID 2022 metų vasaros stovykloje Romoje (Italija), ir 
Kamerūno infekcinių ligų gydytoja, dirbanti Italijoje, vie-
na ESCMID 2022 metų vasaros stovyklos dalyvių, kuri la-
bai norėjo įsiamžinti su manimi, pamatyti kontrastą. Labai 
rekomenduoju šią vasaros stovyklą visiems, o labiausiai 
vyresniesiems rezidentams ir doktorantams, norintiems 
ne tik pasidalyti savo mokslinių darbų idėjomis, tarpiniais 
rezultatais, įgyti daug teorinių žinių vienu metu, bet ir pa-
matyti infekcinių ligų gydytojų ir mikrobiologų kasdienį 
darbą praktiškai bei labai gerai praleisti laiką. Kita vasaros 
stovykla planuojama Sevilijoje (Ispanija) 2023 metais lie-
pos 1–8 dienomis.

Prieš atsiversdami tarptautinį žurnalą, pasidomėkime ir 
vietinėmis aktualijomis. Malonaus skaitymo!

Vyriausioji redaktorė              
dr. Danguolė Važnaisienė                                                                     


